感企  第２１０１号
令和４年６月２８日

各私立学校長　様
[bookmark: _GoBack]
大阪府健康医療部保健医療室
感染症対策企画課長

令和４年度「世界エイズデー」ポスターコンクールの実施について

日頃より、本府健康医療行政の推進に御理解・御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、本年度につきましても、公益財団法人エイズ予防財団が、青少年エイズ対策等事業（厚生労働省からの委託事業）の一環として、青少年へのエイズに係る知識の普及啓発を図るため、下記のとおり標記コンクールを実施されますのでお知らせします。
各学校でのＨＩＶ／エイズ教育の一環として、御参加につきまして御検討くださいますようお願いします。

記

	○募集対象：HIV感染予防やHIV／エイズの理解と支援に関心のある方はもとより、幅広くどなたでも参
加していただくことができます。
（小学生・中学生の部、高校生の部、一般の部の３区分により募集します。）
○募集内容：一人ひとりがHIV感染予防に取り組むことを訴えるもの、HIV陽性者・エイズ患者への理解と支援を呼びかけるもの、HIV検査の受検を呼びかけるもの
○実施要領・応募用紙：
令和4年度　世界エイズデーポスターコンクール実施要領｜API-Net エイズ予防情報ネット (jfap.or.jp)
　○そ の 他：本年度の「世界エイズデー」のキャンペーンテーマは、決定され次第、以下のサイトで公開されます。
API-Net エイズ予防情報ネット (jfap.or.jp)

＜連絡先＞
大阪府健康医療部保健医療室
感染症対策企画課　感染症・検査グループ
西田・西口
電　話：０６－４３９７－３２６７（直通）
ＦＡＸ：０６－６９４１－９３２３

６９４１－９３２３